
 

 

 

2022年5月11日 

各 位 

オリックス株式会社 

 (コード番号：8591) 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

 オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、本日開催の取締役会にお

いて、2024年3月をもって株主優待制度を廃止することを決定しましたので、下記の通りお

知らせします。 

 

記 

 

１．株主優待制度の廃止の理由 

 当社は、株主の皆さまに株主優待を通じて、オリックスグループの多角化した事業内容に

対する理解を深めていただくことを目的に、2010年より「株主カード」のご提示による当

社グループが展開するサービスの割引優待制度を開始し、2015 年よりカタログギフト方式

の「ふるさと優待」を実施してまいりました。 

また、株主優待の拡充に加え、安定的かつ継続的な配当と機動的な自己株式取得など、株

主還元策を総合的に展開してまいりました。 

この度、中期的な方向性を設定し、さらなる事業成長に努めるとともに、株主の皆さまへ

のより公平な利益還元のあり方という観点から慎重に検討を重ねました結果、株主優待制

度については廃止し、今後は配当等による利益還元に集約することといたしました。  

 今後も、資本の効率的な活用と持続的な企業価値の向上に努めてまいりますので、何卒ご

理解賜わりますようお願い申し上げます。 

 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

（１）株主カード 

 2024年3月31日時点の当社株主名簿に記載のある株主さまへのお届けをもちまして「株

主カード」による株主優待を廃止させていただきます。 

なお、カード裏面に記載される有効期限（2025年7月31日）までご利用いただけます。 

 

（２）ふるさと優待 

 2024年3月31日時点の当社株主名簿に記載のある株主さまへのお届けをもちまして「ふる

さと優待」による株主優待を廃止させていただきます。 

  

 

 

 

 

 



 

 

＜本件に関するご質問について＞ 

 

Q. 2022年3月31日時点の株主名簿に記載のある株主への優待内容に変更はありますか？ 

A. 変更ございません。既にお知らせ※している通り、「ふるさと優待」カタログならびに

「株主カード」は、2022年7月上旬に発送予定です。 

※ 2022年2月7日付プレスリリース：2022年度「ふるさと優待」実施のお知らせ 

 

Q. 今回、廃止を決定したことで「ふるさと優待」のAコースのカタログがもらえる時期に 

変更はありますか？ 

A. 現在、3年以上継続保有していただいている株主さまに、Aコース（Bコースよりもワ

ンランク上の商品）のカタログをお届けしています。2024年3月31日時点の当社株主名

簿に記載のある株主さまへのお届けをもちまして「ふるさと優待」を廃止させていただ

きますので、Aコースも同様に、2024年3月31日時点で3年以上継続保有いただいた株主

さまへのお届けを最後とさせていただきます。2024年3月31日時点で3年未満の場合、B

コースをお届けいたします。 

 

Q. 株式の継続保有期間の算定方法について教えてください。 

A. 当社の株主名簿確定基準日（毎年3月末、9月末時点）の株主名簿に、同一株主番号で 

連続して記載のある株主さまを、継続保有の株主さまとしています。 

 

Q. 自分の株式購入時期や継続保有期間がわかりません。 

A. 口座をお持ちの証券会社へお問い合わせいただくか、下記のお問い合わせフォーム 

よりお問い合わせくださいますようお願いします。 

 

以 上 

 

＜株主さまからのお問い合わせ先＞ 

① お電話でのお問い合わせ 

専用窓口：0120-142-120（フリーダイヤル） 

受付時間： 

2022年5月25日まで 午前9時～午後8時（土日祝を除く平日） 

2022年5月26日以降 午前9時～午後5時（土日祝を除く平日） 

② お問い合わせフォーム 

https://www.orix.co.jp/grp/contact/inquiry-jp.html 

 

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞ 

グループ広報・渉外部 広報チーム TEL：03-3435-3167 

https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/220207_ORIXJ.html
https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/220207_ORIXJ.html
https://www.orix.co.jp/grp/contact/inquiry-jp.html

